A H P B . Juan Vilana, leg. 3, manual 16, año 1506. 

4 

Barcelona, 26 junio 1508. 
Concordia entre los obreros de la parroquia de Sant Andreu de Pa­

lomar y los carpinteros Bernat Casals y Pere Roban para la fábrica 
de u n retablo. 

"Die lune .XXVI.* mensis iunii, anno millesimo quingentésimo 
octavo. 

Inst rumentum concordie, factum et firmatum per et Ínter magni-
ficum Michaelem Cetanti, mil i tem; Paulum Ferrarii , hostalerium; An-
thonium Tries, et Pe t rum Artes, agricultores parrochie sancti Andrea 
de Palomario , operarios anno presentí dicte ecclesie, ex una, et Ber-
na rdum Casals et Pe t rum Roban, ligni fabros, cives civitatis Gerunde, 
part ibus ex alia, super fabrica retrotabuli fiendi in dicté ecclesia sancti 
Andree de Palomario, etc, prout continetur in dicta concordia que 
incipi t : Concordia feta entre lo magnífich mossèn Miquel Cetan­
ti , etc.,. 

Testes prout in dicta concordia." 

B. C. Rafael Cervera, man. 23, contr. años 1508-1509. 

5 

Barcelona, 9 jul io 1508. 
Testamento del maestro de obras é imaginero barcelonés Jaume 

Serra. 

"Testamentum Iacobi Serra, magister domorum, civis Barchinone. 
In Christi nomine. Ego Iacobus Serra, magister domorum, civis Barchi­
none, infirmitate detentus de morbo pidemie, tamen in meo pleno sensu, 
sanaque memoria, cum firma loquella existens, meum facio, condo et 
ordino testamentum, in quo eligo manumissores et huius mei testa-
mentí executores, discretum Franciscum Serra, presbiterum, in Sede 
Barchinone beneficiatum, et Gabrielem Serra, pat rem meum, quos 
prout karius possum deprecor eisque, plenam dono et confero po-
testatem, quod si me mori contigerit antequam aliud, faciam seu or- ' 
dinem testamenti ipsi, duo aut unus ipsonim in alterius absència, 
nolencia seu defectu, alius seu aliorum, compleant et execantur seu 
compleat et execatur hoc meum testamentum prout scriptum invene-
rit, seu eciam ordinatu. 
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In primis igitur, et ante omnia, volo et mando, quod omnia debita 
que debeam per solvantur, et omnes iniurie ad quarum restitucio-
nem tenear restituantur breviter, simpliciter, summarie et de plano, 
secumdum Dominum Deum et fòrum anime, prout tamen ipsa debita 
et iniurie probari poterunt, vel hostendi, per testes instrumenta, aut 
alia legittima documenta. 

Eligo namque sepulturam in carnerio Confratrie Confratrium Ma-
gistrorum Domoruin in claustra Sedis Barchinone. 

Accipio de bonis meis pro dicta sepultura, novena e terç día e cap 
d'any, octo libras. 

ítem, lego parrochie de Pinu, iure parrochianatus, tres solidos. 
ítem, lego Confratrie dels Mestres de Casses, viginti solidos. 
ítem, Jego Hospitali Sánete Crucis Barchinone, quinqué libras. 
'ítem, volo quod pater meus induatur totum de doll, et de novo. 
ítem, recognosco uxor mee, dotem suam, que dos habui et recepi. 
ítem, lego dicte uxor mee, omnes suas vestes, sive raupas de vestir. 
ítem, lego dicte uxor mee, domos meas in quibus ego habito, cum 

hoc pacto, quod habeat renunciare heredi meo dotem et augmentum, 
quid et quodquem habet in hereditate mea, et pono ipsam in elec-
cione, eligendi accipere ipsas domos, aut dotem suam numerando, et 
aumentum. 

Omnia vero alia bona mea, mobilia et inmobilia, iura, voces, vi-
ces et acciones meas, quecunque sint, et eciam ubicunque, dimitto 
et concedo dicto discreto Francisco Serra, presbitero, avúnculo meo, ins-
tituens ipsum Franciscum Serra michi heredem universalem de vita 
sua naturali, tamtum et post eius obitum, hereditas mea veniat pro-
ximiori meo in gradu parentelle mee. 

Et volo quod heres meus, si bona suficient, faciant operare in dor-
mittorio Hospitalis Sanste Crucis Barchinone, unam cameram de ip-
eis qui noviter operantur in dicto dormittorio, et distribuantur in ope-
ribus ipsius camere, decem libres monete Barchinone. 

Et volo quod omnes mostras meas, distribuantur per uxorem meam 
prout ipsa voluerit et ordinaverit; et si ipsa voluerit retiñere penes 
se, de ipsis, quod possit prout sibi placuerit. 

ítem, denuncio, cum presenti, quod teneo in Tabula Civitatis Bar­
chinone, ducenta nonaginsta novem libras monete Barchinone, de qui­
bus tenetur perficere seu acabare, capellam et sepulturam del Compta 
de Travento. 

ítem, despendidi centum quinquaginta libras, entre tallar la pe-
dre e peatges, quos ego possui super ipsa negociacione et factura, et 
nomines de Palamossio, non permitterunt me intrare in dicta villa 
pro operare ipsam sepulturam. Et de ómnibus requisivi conficere ins-

* trumentum. 
ítem, quatre pesses entorxades són ha obs de la sepultura, ja dita. 
ítem, més, tinch fetes dues vasses, stàn en tres ducats. 
í tem, tres himatges que me stàn en sed ducats. 
í tem, partida del antaulament de dita sepultura que me stà en 
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tres ducats. E lo senyor de la pedra porà fer fe del temps que yo 
hi mes. 

ítem, més, deu lo senyor Infant, de sed en vuyt Uiuras, de resta 
de obra que yo he feta en casa sua. 

ítem, més, me deu mossèn Carbó. VI. lliures de feyna. 
ítem, lo senyor son pare, me deu quatra jornalls de un home, e de